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Työllisyysjohtoryhmä 

Työllisyysjohtoryhmässä ovat edustettuina Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayh-

tymä (Kymsote), Kotka-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä, Kymen Yrittäjät, Kaakkois-Suomen 

ELY-keskus, Kansaneläkelaitos (KELA), Haminan, Kotkan ja Kouvolan kaupungit, Miehikkälän,  

Pyhtään ja Virolahden kunnat, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu (Xamk) ja Kaakkois-Suomen 

työ- ja elinkeinotoimisto (TE-toimisto). 

Työllisyysohjelman julkaisu 

Kymenlaakson työllisyysohjelman viimeisin versio on luettavissa Kaakkois-Suomen työ- ja elin-

keinotoimiston verkkosivulta osoitteesta  

• https://toimistot.te-palvelut.fi/web/guest/kaakkois-suomi (Paikalliset palvelut). 

Versiohallinta  

− hyväksytty työllisyysjohtoryhmässä 23.3.2021 

https://toimistot.te-palvelut.fi/web/guest/kaakkois-suomi
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1. Johdanto  
 

Kymenlaakso tarvitsee elinvoimaa ja kilpailukykyä. Hyvinvointia ja työllisyyttä syntyy kannat-

tavan yritystoiminnan kautta kasvua hakien. On tehtävä organisaatio- ja maantieteelliset  

rajat ylittävää yhteistyötä, vahvistettava yritysten toimintaympäristön kilpailukykyä, tuettava 

yritysten syntyä, kasvua ja kehittymistä koko Kymenlaakson työllisyyttä edistäen. Tarvitsemme 

näkemystä siitä, millaisia valintoja ja yhteistyötä resursseiltaan rajallisessa Kymenlaaksossa 
kannattaa tehdä alati muuttuvassa toimintaympäristössä ja toimialojen kiristyvässä kilpailussa. 

 

Kunnille työllisyydenhoidon ekosysteemi on laaja kokonaisuus, jossa kuntalaisten hyvinvointi ja 

kunnan elinvoima nivoutuvat monitasoisesti yhteen. Ekosysteemissä on monia toimijoita  

pienistä yrityksistä ja yhdistyksistä valtakunnallisiin ja kansainvälisiin toimijoihin saakka. Koko 

ekosysteemin kukoistus mahdollistaa monenlaisten työllistymis- ja kuntoutumispolkujen löyty-
misen asiakkaiden moninaisten tarpeiden mukaisesti. Yhteisen tahtotilan luominen, selkeiden 

tavoitteiden asettaminen ja toteuttamiseen sitoutumien luo edellytykset menestyksekkäälle 

työllisyydenhoidolle. 

 

Elinvoimapolitiikan keinoin kunnat pyrkivät edistämään yritystoiminnan kehittymistä ja näin 

mahdollistamaan uusien työpaikkojen syntymisen. Kuntien omat yrityspalvelut (Kouvolassa 

Kinno, Kotkan - Haminan seudulla Cursor) ja kehitysyhtiöt seuraavat ja tukevat yritystoiminnan 
kehitystä ja innovaatioiden syntymistä. Elinvoimatoiminnan ja työllisyyden edistämisen yhteis-

ten tavoitteiden pohjalta on tärkeää kehittää yhteisiä toimintamalleja myös työllisyyden edistä-

miseen. 

 

Kymenlaaksossa 3. sektori toimii aktiivisesti työllisyyden ja työ- ja toimintakyvyn edistämiseksi 

tuottaen palveluja mm. hankerahoituksella ja ostopalveluina monialaisen työelämäpalvelun 

asiakaskunnalle sekä tarjoten välityömarkkinoiden työ- ja työkokeilumahdollisuuksia. Toimin-
nan rahoitus luo omat haasteensa toiminnan jatkuvuudelle ja kehittämiselle. 

 

Kymenlaaksossa toimii laaja työllisyyteen ja osaamiseen liittyviä palveluja tuottava verkosto. 

Toimintaa toteutetaan jo nyt osin sopimuspohjaisesti ja yhteisiin tavoitteisiin tähdäten, yhtei-

sissä keskusteluissa on kuitenkin tunnistettu tarve edelleen kehittää toimintaa ja sen vaikutta-

vuutta. Työllisyysohjelmalla tavoitellaan sellaisten yhteisten kehittämistoimenpiteiden 
tunnistamista ja toteuttamista, jotka vaikuttavat positiivisesti Kymenlaakson elinvoi-

maan, työllisyyteen ja hyvinvointiin. Tavoitteena on kehittää toimintaympäristöä siten, että 

se tukee uuden yritystoiminnan syntyä, yritysten kasvua ja kehittymistä, työllisyyttä.  

 

Alueen elinvoimalle ja hyvinvoinnille on tärkeää, että kymenlaaksolaisten tarvitsemia työllisyys- 

ja osaamispalveluja palveluja on saatavilla oikea-aikaisesti ja ne ovat vaikuttavia. Työllisyysoh-

jelma on jaettu eri teemoihin, joihin on sovittu sekä vastuuvalmistelijat että niiden toteuttamisen 
koordinoinnista vastaavat henkilöt. Kaikkien teemojen osalta tavoitteiden saavuttamisen  

edellytyksenä on kaikkien toimijoiden sitoutuminen yhteisten ohjelmassa määritettyjen tavoit-

teiden toteuttamiseen. 
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Työllisyysohjelmaa on valmisteltu Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimiston esitysten 

perusteella nimitetyssä Kymenlaakson työllisyysjohtoryhmässä, joka samalla toimii tarvit-

tavilta osin lakisääteisenä TYP-johtoryhmänä. Työllisyysjohtoryhmässä ovat edustettuina  
Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä (Kymsote), Kotka-Haminan seudun 

koulutuskuntayhtymä, Kymen Yrittäjät, Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Kansaneläkelaitos 

(KELA), Haminan, Kotkan ja Kouvolan kaupungit, Miehikkälän, Pyhtään ja Virolahden kunnat, 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu (Xamk) ja Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimisto 

(TE-toimisto). 

Vastuuvalmistelijana työllisyysohjelman viimeistelyssä on ollut TE-toimiston johtaja Jari  

Saarinen. Asiantuntijoita on myös ollut mukana lukuisa joukko mm. työryhmätyöskentelyssä 

johtoryhmän tapauskohtaisen harkinnan mukaan.  

 

2. Kymenlaakson työllisyys- ja elinkeinopoliittinen tilanne 

 

Kaakkois-Suomen työllisyystilanteesta kerrotaan kuukausittain ilmestyvässä työllisyys-

katsauksessa: 

o https://www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-tyollisyyskatsaukset  

 

Kuntakohtaista tietoa on saatavissa Tilastokeskuksen PxWeb-tietokannasta: 

o https://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__tym__tyonv/  

 

Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) Työnvälitystilaston ja samalla Työllisyyskeskuksen  

työvoimatutkimuksen kuukausittaiset julkistamispäivät ovat vuonna 2021 seuraavat:  

 

Tilastointikuukausi   

Joulukuu 2020 

Tammikuu 2021 

Helmikuu 2021 
Maaliskuu 2021 

Huhtikuu 2021 

Toukokuu 2021 

Kesäkuu 2021 

Heinäkuu 2021 

Elokuu 2021 

Syyskuu 2021 
Lokakuu 2021 

Marraskuu 2021 

Joulukuu 2021 

Julkistamispäivä (julkaisuaika kello 8.00) 

28.01.2021, torstai 

02.03.2021, tiistai 

30.03.2021, tiistai 
04.05.2021, tiistai 

25.05.2021, tiistai 

22.06.2021, tiistai 

27.07.2021, tiistai 

24.08.2021, tiistai 

21.09.2021, tiistai 

26.10.2021, tiistai 
23.11.2021, tiistai 

21.12.2021, tiistai 

25.01.2022, tiistai 

 

 

https://www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-tyollisyyskatsaukset
https://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__tym__tyonv/
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Liitteessä 2 on kuvattu Kymenlaakson työnhakijarakenteen, palvelujen käytön ja avoinna ollei-

den työpaikkojen kehitystä vuosilta 2018–01/2021. 

 
Alueen työllisyysaste vuosineljänneksittäin (Toimiala online-tietokanta, TEM Tilastopalvelut). 

 

TE-toimiston ja yhteistyökumppaneiden kahdesti vuodessa laatima Ammattibarometri  

kuvaa keskeisten ammattien lähitulevaisuuden näkymiä työvoiman kysynnän ja tarjonnan  

näkökulmista (https://www.ammattibarometri.fi/toimistovalinta.asp). 

 

TEM ja ELY-keskukset julkaisevat kahdesti vuodessa alueelliset kehitysnäkymät. Julkai-
sussa arvioidaan alueen kehitysnäkymiä elinkeinoelämän ja yritystoiminnan, työttömyyden 

määrän ja rakenteen sekä osaavan työvoiman saatavuuden näkökulmista (https://www.ely-

keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-talous-ja-elinkeinoelama). 

 

TEM, Suomen Yrittäjät ja Finnvera tekevät kahdesti vuodessa Pk-yritysbarometrin, joka 

kartoittaa pienten ja keskisuurten yritysten taloudellista asemaa (https://www.yrittajat.fi/suo-

men-yrittajat/tutkimukset/pk-yritysbarometrit-539687). Suomen Yrittäjät tuottavat myös joka 
toinen vuosi (edellinen 2020) Kuntabarometriä, joka kuvastaa elinkeinopolitiikan tilaa 

(https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-2020-

626583). 

 

 

3. Mitä ovat työllisyys- ja osaamispalvelut Kymenlaaksossa? 
 

Yhtenä työllisyysohjelman tavoitteena on muodostaa yksi eri toimijoiden yhteinen näkemys 

siitä, mistä puhumme, kun puhumme Kymenlaakson työllisyyspalveluista, mitä työllisyysvaiku-

tuksia yhdessä tavoittelemme ja mikä on kunkin toimijan rooli. Tavoitteena on luoda pohja 

maakunnan yhteiselle työllisyyden hoidon toimintamallille. Lähtöajatuksena on, että työlli-

syyspalvelun käyttäjällä (henkilö tai yritys) on jonkin tai useamman työllisyyspalvelun järjestä-

jän/toteuttajan asiakkuus. Osaamispalveluilla tuetaan ja edistetään työllisyyttä verkostomai-
sesti sisältäen kaikki koulutusmuodot ja -asteet hallitusohjelman mukaisen jatkuvan oppimisen 

ohjelman mukaisesti.  

 

TE-palvelut ja ELY:n yrityspalvelut tuottavat merkittävän osan julkisista, työnhakijoille ja  

yrityksille suunnatuista palveluista. Lisäksi myös mm. kunnat, Kymsote, Kela, oppilaitokset ja  

kolmannen sektorin toimijat tuottavat osaltaan alueillaan työllisyyteen, osaamiseen ja elinvoi-
maan liittyviä palveluja. Työllisyyspalveluilla tuetaan työllistymistä ja autetaan uuden työpai-

kan löytämisessä vastaten työmarkkinoiden muutoksiin ja turvaten osaavan työvoiman saata-

vuutta. Palveluilla myös edistetään yritystoimintaa, yrityksen kasvua, uudistumista ja kansain-

välistymistä. Palveluihin liittyvä ohjaus, harkinta- ja päätöksen teko tuotetaan ns. viranomais-

työnä (mm. TE-toimisto, ELY-keskus), sen sijaan varsinaiset palvelut tuotetaan pääosin ostopal-

veluina tai yhteistyöverkostoissa.  

 

https://tem-tilastopalvelu.stat.fi/PxWebLoginForm/login/ShowLogin?redirectAddress=https://tem-tilastopalvelu.stat.fi:443/pxweb/pxweb/fi/&restUrl=/&sessionId=85.76.119.74&dbid=TEM_Toimiala_Online_Maksullinen&lang=fi
https://www.ammattibarometri.fi/toimistovalinta.asp
https://www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-talous-ja-elinkeinoelama
https://www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-talous-ja-elinkeinoelama
https://www.yrittajat.fi/suomen-yrittajat/tutkimukset/pk-yritysbarometrit-539687
https://www.yrittajat.fi/suomen-yrittajat/tutkimukset/pk-yritysbarometrit-539687
https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-2020-626583
https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-2020-626583
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Yrityspalveluilla luodaan yrityksen elinkaaren mukainen palveluprosessi, jonka palvelut 

muodostuvat varsinaisia TE- ja ELY-palveluja laajemmista Seudullisten yrityspalvelujen yhteis-

työverkoston palveluista. Seudullisten yrityspalvelujen verkostoon kuuluvat ELY-keskuksen ja 

TE-toimiston lisäksi kuntien elinkeinopalvelut, kehitysyhtiöt, oppilaitokset ja valtiolliset  
Business Finland ja Finnvera. Verkoston tavoitteena on auttaa yrityksiä niiden elinkaaren eri  

vaiheissa yritystoiminnan aloittamisesta aina kansainvälistymiseen saakka. Yrityksille tarjotaan 

seudullisten yrityspalvelujen (esim. yrittäjyyteen ja yritystoimintaan sekä innovaatioiden kehit-

tämiseen ja kansainvälistymiseen liittyvät palvelut) lisäksi valtakunnallisia Team Finland  

-palveluja (esim. palveluja liittyen kansainvälistymiseen, innovaatiorahoitukseen, kansainväli-

siin investointeihin ja matkailuun). Tavoitteena on, että palveluja tarjotaan yritysasiakkaille ns. 

yhden yhteydenoton periaatteella. Seudullisten yrityspalvelujen kanssa yhdessä tehdään  
vuosittain yritysasiakkuussuunnitelma ELY-keskuksen koordinoimana.  

 

Työttömien monialaisten palveluiden järjestämistä varten Kymenlaaksossa toteutetaan sopi-

muspohjaisesti koko maakunnan kattavaa työllistymistä edistävää monialaista yhteispalvelu -

toimintaa Monialaisena työelämäpalveluna. Sopimuksen pohjalta yhteisten palvelujen  

asiakasryhmänä ovat kaikki TE-toimiston tuetun työllistymisen ja monialaisen palvelutar-

peen työnhakija-asiakkaat. Sopijaosapuolina ovat TE-toimisto, Kymsote, Kela ja Kymsoten 
kunnat. Työllisyysohjelman tarkoituksena on vahvistaa ja tavoitteellistaa tätä yhteistyötä, 

luoda pohjaa ja edellytyksiä myös tulevaisuuden yhteistyölle.  

 

Kymenlaaksossa järjestään monialaisessa yhteistyössä nuorille (alle 30-vuotiaat) tarkoitet-

tua Ohjaamo-toimintaa. Ohjaamon, joka tarkoittaa sekä palvelupisteitä, että yhdessä tehtävää 

toimintaa ja palvelukokonaisuutta, tavoitteena on nuorten työllisyyden edistäminen, osaami-
sen kehittäminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen ja vähentäminen. Palvelupisteissä palvelua 

tarjotaan aikavarauksettomana matalan kynnyksen palveluna ja syvempänä, mukana olevien 

toimijoiden asiantuntijapalveluna. TE-toimiston, kuntien nuorisopalvelun, Kymsoten ja Kelan 

lisäksi Ohjaamoissa toimii laaja nuorille palveluja ja toimintaa tarjoava verkosto.  

 

Kymenlaaksossa toimii hankerahoituksen avulla maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvonta- 

palvelu MOONA. Kyseessä on Kouvolan ja Kotkan yhteinen hanke, jossa Etelä-Kymenlaaksossa 
jo aiemmin aloitettua toimintaa kehitetään ja laajennetaan myös Kouvolaan. 

 

Työllisyyspalvelutarpeet, tarpeiden arviointi ja keskeiset palvelut tarpeittain on esitelty  

liitteenä (Liite 1: Työllisyyspalvelutarpeet, tarpeen arviointi ja keskeiset palvelut tarpeittain). 
  

 

4. Tavoitellut vaikutukset, tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit teemoittain 
 

Eri teemoihin liittyviin tavoitteisiin on sovittu etenemisen koordinointivastuut. Ne on koostettu 

yhteen luvussa 5. 
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4.1. Työllisyyden edistämistä lisäävän yhteistyön kehittäminen 
 

Kaikilla työllisyysohjelman laatimisessa mukana olevilla toimijoilla on tahtotila työllisyyden  

parantamiseen, työttömyyden vähentämiseen ja alueen vetovoimaisuuden lisäämiseen. Yhteis-
työtä kehittämällä vahvistetaan myös verkoston omaa työllisyyspalvelujen tuntemusta, jonka 

myötä asiakkaiden ohjaus tehostuu ja on vaikuttavampaa. Uudenlaisten yhteistyömallien ja 

kumppanuuksien tavoitteena on toimijaverkoston resurssien ketterä ja tarkoituksenmukainen 

käyttö positiivisten työllisyysvaikutusten aikaansaamiseksi Kymenlaaksossa.  
 

 

Vaikutukset, joita tavoitellaan ovat 

 

❖ Paikallisen yritystoiminnan elinvoimaisuus ja kilpailukyky säilyy 

❖ Osaavan työvoiman saatavuus paranee 

❖ Työllisyystoimijoiden yhteistyö toimii 

❖ Toimenpiteet ja resurssit kohdentuvat tehokkaasti 
❖ Haavoittuvassa työmarkkina-asemassa olevien työllisyys kohenee 

❖ Alueen erityispiirteet (satama, logistiikka ja siihen liittyvät toimijat) huomioidaan  

täysimääräisesti 

 

 

 
Tavoitteet ja niihin liittyvät toimenpiteet  

 

1. Yhteistyön edistäminen verkostossa 

• säännölliset tapaamiset toimijoiden kesken, tuetaan palveluntuottajia kilpailutilan-

teessa yhdessä tekemiseen. Toimenpiteiden ja resurssien käytön ja kohdentamisen 

seuranta on aktiivista. 

2. Yhteistyön ja yhteisöllisyyden tukeminen 

• kuntalaisten työ- ja toimintakyvyn sekä hyvinvoinnin ylläpitoa edistetään osallisuutta 
kasvattavien peruspalveluiden kautta (liikunta, kulttuuri, kirjasto, aluetoiminta). 

3. Yhteiset kehittämishankkeet ja palvelupilotit 

• pyritään kehittämään alueiden toimijoiden välistä yhteistyötä siten, että yhteistyötä 

tehdään työllisyyteen liittyvien toimijoiden kanssa ja erilaisten hankkeiden suunnittelu-

vaiheessa, 

• pilotoidaan toimijoiden yhteistyönä uusia palveluja toiminnan ja sen vaikuttavuuden 

kehittämiseksi. 

Mittarit 

 Työllisyysjohtoryhmä arvioi tavoitteiden toteutumista yhteisen keskustelun kautta 

kahdesti vuodessa. 

Mukana olevat tahot 

 Kaikki työllisyysohjelman laatimisessa mukana olleet toimijat. 
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Resurssit 

 Mahdollisiin pilotointeihin ja hankkeisiin liittyvää rahoitusta ja henkilöresurssia  

tarkastellaan tapauskohtaisesti ko. pilotoinnissa tai hankkeessa päävastuullisena  

olevan tahon toimesta. 

 

4.2. Työllisyyttä tukevan kasvun edistäminen, yritystoiminnan kiih-

dyttäminen ja yritysten toimintaedellytysten turvaaminen 
 

Miten uudistetaan innovaatiojärjestelmäämme, tuetaan uuden liiketoiminnan syntymistä  
keksintöjen pohjalta?  

Esimerkkejä:  

− Eri asiakasryhmille ja palvelutarpeisiin räätälöidyt palvelupolut. 

− Kymenlaakson innovaatioverkoston yhteistyö (palvelutarjonta, ohjaus, hanketoiminta). 

− Innovatiiviset julkiset hankinnat (tulosperusteinen hankinta, palvelumuotoilun  

hyödyntäminen yhteiskehittämisessä). 

   

Mitä toiminnallista muutosta tavoitellaan?  
Esimerkkejä: 

− Kehittämistyö perustuu entistä vahvemmin asiakastarpeiden ja tulevaisuuden  

mahdollisuuksien yhdistämiseen.  

− Uudenlaisten oppimisympäristöjen (fyysiset ja digitaaliset ympäristöt) rakentaminen ja 

hyödyntäminen sekä oppimisen, työllistymisen että yritysten kehittymisenkin alustana. 

− Tuetaan yritysten digiloikkaa. 

− Toimijoiden asiantuntijuuden tunnistaminen ja arvostaminen sekä yhteisten resurssien 

käytön ja toimintatapojen tuottavuuden vahvistaminen.   
  

Vaikutukset, joita tavoitellaan 

• Kuntien elinvoiman vahvistaminen ja houkuttelevuuden lisääntyminen vaikuttavat 

myönteisesti vetovoimaan, ja sitä kautta asukasmäärään ja verokertymään. 

• Kymenlaakson elinvoiman parantaminen, alueen työllisyysasteen nostaminen. 

• Yrittäjyyden lisääminen. 

• Yritysten kasvun, kansainvälistymisen ja innovaatiotoiminnan tukeminen. 

• Palveluverkoston yhteistyön lisääminen - palvelujen tuntemus ja asiakkaan sujuva  

palveluohjaus. 

 

Tavoitteet ja niihin liittyvät toimenpiteet  

 

1. Yritystoiminnan tukeminen 

• elinvoimapolitiikan keinoin kunnat pyrkivät edistämään yritystoiminnan kehittymistä ja 
näin mahdollistamaan uusien työpaikkojen syntymisen. Toimijoina Kinno ja Cursor. 

2. Yritysasiakkuussuunnitelman mukaiset toimenpiteet, koordinaatio ELY-keskus, toimi-

joina koko Seudullisten yrityspalveluiden verkosto. Julkisten yrityspalvelutoimijoiden osalta 

tavoitteet on määritelty yritysasiakkuussuunnitelmassa 2021, jonka keskeiset asiakkuusta-

voitteet ja toiminta asiakasyhdyspinnassa ovat seuraavat: 
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• palvellaan kansainvälistyviä yrityksiä Team Finland palvelumallin mukaisesti,  

• Korona-elvytystoimiin liittyvät jatkotoimenpiteet;  

o asiakasseulonta ja asiakashankinta, 

o kartoitetaan yhdessä kasvuhaluisten yritysten palvelutarpeet ja osaavan  
työvoiman tarve sekä saatavuus. 

• järjestetään yhteisiä tapahtumia yhteistyössä kehittämisyhtiöiden, oppilaitosten,  

yrittäjäjärjestöjen ja kauppakamareiden kanssa; 

o yritys- ja osaamispalveluiden kokonaistunnettuuden lisääminen markkinoinnin 

ja viestinnän avulla. 

• tuotetaan suunnitelmallisesti asiakastapaamisten avulla lisäarvoa; 

o alkaville ja muutosvaiheessa oleville yrityksille, 
o kasvu-, kansainvälistymis- ja kehitysvaiheessa oleville yrityksille, 

o ekosysteemien rakentamiselle. 

Seudullisten yrityspalvelujen kumppanuusverkoston toimintaa vahvistetaan seuraa-

villa toimilla: 

• yhteistyömallin kehittäminen asiakkuuksien hoitamiseksi mm. kuntien elinkeinopalvelu-
jen ja oppilaitosten kanssa, seututoimijoiden ja asiakkaiden osallistaminen, 

• asiakastarpeiden välittäminen kumppanuusverkostossa (mm.); 

o matkailuyritykset 

o aloittavat yritykset 

o omistajanvaihdokset 

o maksuvaikeudet 

• vahvistetaan osaamista Seututoimijoiden palveluista. 
 

3. Oppilaitosten yrityspalvelutiimien liittäminen tiiviimmin Seudullisten yrityspalvelujen 

verkostoon 

4. Proaktiivisen toiminnan tehostaminen ja systematisointi kasvu- ja kehityshakuisiin  

yrityksiin 

• kasvuyrityksiin liittyvät säännölliset tapaamiset toimijoiden välillä, 

• suunnitelmalliset yrityskäynnit ja tiedonvaihto asiakaan palvelupolun nopeuttamiseksi 

ja tehostamiseksi, 

• toimialakohtaisesti kohdennetut yrityskäynnit verkostoyhteistyönä, 

• poikkeusolojen kehittämisrahoitusta hakeneiden yritysten kehitystyön hyödyntäminen 

ja jatkopalvelujen tarjoaminen verkostona, 

• tuetaan yrittäjiä, jotka ovat korona-pandemian aiheuttaman tilanteen vuoksi ilmoittau-

tuneet työnhakijaksi tarjoamalla heille yritystoiminnan jatkamista ja kehittämistä  

tukevia palveluja. 

Mittarit 

 Aloittaneet ja lopetteet yritykset sekä yrityskanta, Tilastokeskus 

o https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-

2020-626583 

 Yritysten toimipaikat, henkilöstö ja liikevaihto kunnittain, Tilastokeskus 
o https://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__yri__alyr/stat-

fin_alyr_pxt_11dc.px/ 

https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-2020-626583
https://www.yrittajat.fi/yrittajat/kunnat-ja-yrittajyys/a/palvelut/kuntabarometri-2020-626583
https://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__yri__alyr/statfin_alyr_pxt_11dc.px/
https://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__yri__alyr/statfin_alyr_pxt_11dc.px/
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 Vienti Kymenlaaksosta, Tulli  

o Tullin tilastot (saatavilla puolivuosittain) 

o https://tulli.fi/tilastot/tavaroiden-ulkomaankauppa-maakunnittain?tab=2020 

 TKI-menot Kymenlaaksossa (Tilastokeskus) 
 TKI-tutkimusvuodet Kymenlaaksossa (Tilastokeskus) 

 Yritysasiakkuussuunnitelman mukainen toiminta (ELY-keskus koordinoi seurantaa) 

o Eri rahoitustoimenpiteillä aloittaneiden yritysten määrä  

o Uudet kasvuyritysasiakkaat lkm., tunnistettu ja ohjattu yhdessä verkoston kanssa 

o Uudet TKI-yrityshankkeet lkm., tunnistettu ja ohjattu yhdessä verkoston kanssa  

Mukana olevat tahot 

 Seudulliset yrityspalvelutoimijat, oppilaitosten yrityspalvelutiimit, ELY-keskus,  

TE-toimisto ja muut Team Finland-toimijat. 

Resurssit 

 Toimitaan olemassa olevin resurssein tiiviinä verkostona. 

Yhteistyötarpeet 

 Kauppakamari ja yrittäjäjärjestöt. 

Seuranta ja toteuttamisen koordinointivastuu 

 Tuloksista raportoidaan Työllisyysjohtoryhmälle, kukin toimija puolivuosittain. 

 

4.3. Osaavan työvoiman saatavuus 
 

Työelämän vaatimustason noustessa myös ammatillisen osaamisen merkitys on kasvanut.  

Tutkintouudistus on mahdollistanut tutkintojen osien suorittamisen, jolloin kynnys uusien  

koulutuspolkujen avaamiseen on matalampi verrattuna kokonaisten tutkintojen suorittami-

seen. Työnhakijoiden koulutustason nostaminen parantaa työllistymismahdollisuuksia. 
 

Yritysten kasvun ja kehittymisen tukemisessa on tärkeää yritysten henkilöstön osaamisen  

vahvistaminen ja uuden osaavan työvoiman saatavuuden varmistaminen. Edistetään tiiviillä 

alueellisella yhteistyöllä valtioneuvoston/OKM:n jatkuvan oppimisen ohjelman toteutumista 

Kymenlaaksossa. Jatkuvan oppimisen tiimin, joka on aloittanut toimintansa Kymenlaaksossa 

kesällä 2021, tehtävänä on toimialaennakoinnin kautta vastata nopeasti osaamis- ja koulutus-
tarpeisiin. Kaakkois-Suomessa syksyllä 2021 käyttöönotettavan TE-live-palvelun käytön avulla 

tuodaan valtakunnallisesti ja laajemminkin jatkossa esiin Kymenlaakson alueen työllisyysmah-

dollisuuksia ja tuetaan osaavan työvoiman saatavuutta.  

Vaikutukset, joita tavoitellaan 

• Osaavan työvoiman saatavuuden varmistaminen. 

• Kymenlaakson työvoiman koulutustason nostaminen. 

• Mahdollistetaan osaamisen täydentäminen henkilökohtaisten tavoitteiden ja työ- 

elämän tarpeiden edellyttämällä tavalla aiemmin hankitun perustutkinnon päälle. 

• Työikäisten ohjaus- ja urapalvelujen verkostomainen tavoitteellinen toiminta  

vahvistuu. 

Tullin%20tilastot
https://tulli.fi/tilastot/tavaroiden-ulkomaankauppa-maakunnittain?tab=2020
https://minedu.fi/jatkuva-oppiminen


 
12 

Tavoitteet ja niihin liittyvät toimenpiteet  

 

1. Ennakointitiedon laadun parantaminen ja sen hyödyntäminen verkostoissa 

• ennakointitiedon tuottaminen, analysointi ja hyödyntäminen koulutustarjonnan suun-

taamiseksi (lyhyt, keskipitkä ja pitkä) mm. jatkuvan oppimisen tiimien koordinoimina 
toimialakartoituksina (ennakointi.kymenlaakso.fi) ja TE-toimiston Ammattibarometrien 

tiedon tuottaminen monialaisena yhteistyönä (https://www.ammattibarometri.fi/), 

• tulevaisuuden osaamistarpeiden tunnistaminen mm. kehitysyhtiöiden tuottaman inves-

tointi- ja myyntityön ennakkotiedon pohjalta sekä vuosittaisten Tulevaisuusverstaiden 

kautta, 

• tiedon hyödyntäminen sekä alueen oppilaitosten että TE-toimiston ja ELY-keskuksen 

koulutusten ja palvelujen suunnittelussa. 
2. Maakunnallisen jatkuvan oppimisen palvelumallin rakentaminen ja koulutustarjonnan 

kokoaminen 

• kaikki tutkintotasot ja koulutusmuodot (ammatillinen koulutus, korkeakoulutus, vapaa 

sivistystyö, erityisoppilaitos) yhdistävä jatkuvan oppimisen maakunnallinen tarjonta 

(tutkinnon osien osat, opintokokonaisuudet, moduulit, verkkokurssit, alueelliset  

tutkinnon osat sekä työelämässä oppiminen), 

• jatkuvan oppimisen alueellinen toimintasuunnitelma rakentuu kevään 2021 aikana. 

3. Suunnitellaan ja toteutetaan hanketoimintaa liittyen työikäisten ohjaus- ja urapalve-
lujen yhteisiin verkostomaisiin palveluihin 

• tavoitteena yksilöllinen uraohjaus, osaamisen kehittäminen ja työllistymisen edistämi-

nen sekä työuranaikainen ohjaus, jonka lisäksi aliedustetuille ryhmille suunnattu  

hakevatoiminta, 

• asiakkaana kaikki työikäiset, 

• ohjataan asiakas verkoston palvelujen piiriin yksilön tarpeiden mukaan  

(vrt. Opinovi -hanke), 

• palvelut tarvelähtöisesti face-to-face ja diginä lähellä asiakasta, 

• täydentää tai on osa TE-hallinnon ohjauspalveluja. 
4. Työ- ja osaamisperäisen maahanmuuton edistäminen verkoston yhteisen hanketoi-

minnan kautta 

• rakennetaan kumppanuus- ja tukipalvelumalli, 

• suunnitellaan ja toteutetaan hanketoimintaa edistämään työ – ja osaamisperäistä  

maahanmuuttoa. 

Mittarit 

 Osaavan työvoiman saatavuuden varmistaminen; 

o rekrytointiongelmia kokeneiden yritysten määrä (TEM:n seuranta), 

o työllistyminen / sijoittuminen koulutuksen jälkeen (TEM Työnvälitystilasto). 

 Ennakointitiedon laadun parantaminen ja sen hyödyntäminen verkostoissa; 

o ennakointitiedon saatavuus ja laatu on parantunut (mitataan ko. tietoa käyttävien 

kokemusta erillisellä vuosittaisella kyselyllä), 
o ennakointipalvelun käyttäjämäärä kasvanut (mitataan kävijämäärän muutosta). 

 Työikäisten ohjaus- ja urapalvelujen yhteisten verkostomaisen palvelujen kehittämi-

nen; 

o verkostomainen palvelu on käynnistynyt,  

https://ennakointi.kymenlaakso.fi/
https://www.ammattibarometri.fi/
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o yhteistyösopimus. 

 Maakunnallisen jatkuvan oppimisen tarjonnan kokoaminen; 

o toimintasuunnitelmaan ja toteutukseen liittyvän etenemisen raportointi  

työllisyysjohtoryhmän kokouksissa.  
 Työ- ja osaamisperäisen maahanmuuton edistäminen; 

o tukipalvelut kehitetty ja kumppanuusmalli rakennettu. 

Mukana olevat tahot 

 Aikuiskoulutus Taitaja, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu, Kotkan-Haminan  

seudun koulutuskuntayhtymä, Kouvolan kaupunki, Kouvolan seudun ammattiopisto, 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Kaakkois-Suomen TE-toimisto, Harjun Oppimiskeskus, 

Kymenlaakson kesäyliopisto, Valkealan opisto, Kymenlaakson opisto, Kouvolan  

kansalaisopisto, Kotkan opisto, Kiipulan ammattiopisto, Kymenlaakson kauppakamari,  

Kymen Yrittäjät. 

Resurssit 

 Haetaan hankerahoitusta toiminnan käynnistämiseksi ohjaus- ja urapalvelujen  

kehittämiseen, hakevaan toimintaan, jatkuvan oppimisen tarjonnan kokoamiseen sekä 

työ- ja osaamisperäisen maahanmuuton edistämiseen.   

 Käytetään koulutuksen järjestäjien olemassa olevia resursseja. 

Yhteistyötarpeet 

 Ylläpidetään ja laajennetaan tarvittaessa. 

 

4.4. Haavoittuvassa asemassa olevien työllisyyden edistäminen 
 

Työllisyyden edistämisen näkökulmassa haavoittuvassa asemassa oleviksi on tässä työllisyysoh-

jelmassa määritetty: 

 NEET-nuoret (15–29-vuotiaat, Not in Employment, Education or Training), 

 pitkäaikaistyöttömät (yli 12 kuukautta yhdenjaksoisesti työttömänä olleet), 

 osatyökykyiset työnhakijat (henkilöt, joilla on työkykyyn merkittävästi vaikuttava  
diagnosoitu vamma tai sairaus), 

 ei työperäisesti maahan muuttaneet työttömät ja 

 ikääntyneet työnhakijat (yli 55-vuotiaat). 

 

Työllisyyden edistämiseksi ja työttömien toimintakyvyn ylläpitämiseksi tarvitaan vahvempaa 

asiakasohjausta ja -arviointia, sekä eri toimijoiden välisen yhteistyön selkiyttämistä. Laajan  

monialaisen yhteistyöverkoston toiminnan näkyväksi tekeminen sekä asiakkaille että muille  
toimijoille lisää sujuvaa yhteistyötä asiakkaan eduksi.  

 

Kunnat ovat huolehtineet ikääntyvien työllistämisvelvoitteesta järjestämällä velvoitetyöllistettä-

ville palkkatuettua työtä kunnan sisällä tai Kymsoten yksiköissä. Lisäksi kunnat tarjoavat merkit-

tävän määrän tukityöpaikkoja. Nuorille alle 30-vuotialle matalan kynnyksen palvelupisteinä  

toimivat Ohjaamot. Lakisääteinen (Nuorisolaki 1285/2016), OKM:n osarahoittama nuorten työpa-
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jatoiminta tukee nuoria monipuolisesti sosiaalista vahvistamisen, arjen hallinnan, opinnollista-

misen ja työ-, yksilö- ja työhönvalmennuksen kautta sekä Etsivä nuorisotyön palveluohjauksella, 

jotka molemmat tarjoavat erilaisia reittejä työhön ja opiskeluun. 

 
Monialaisen työelämäpalvelun toimintamallia on Kymenlaaksossa kehitetty aktiivisesti  

Kymsoten käynnistymisestä alkaen. Tavoitteena on parantaa työllisyys- ja SOTE-palvelujen  

yhdyspintaa ja kohdistaa toimia erityisesti vaikeimmin työllistyviin asiakasryhmiin. Erityisenä 

painopisteenä on työ- ja toimintakyvyn arviointiprosessi ja sen yhtenäistäminen. Yhteistyötä  

vahvistamaan perustettiin kesäkuussa 2019 työkykytiimi. Työkykytiimin työ perustuu verkosto-

maiseen toimintamalliin, jossa tavoitteena on selvittää ja hoitaa työttömien ja osatyökykyisten 

asiakkaiden asiakkuuksia. Toimintamallissa monialaisen palveluverkoston kanssa yhteistyössä 
toimivat terveydenhoitajat ja lääkäri. 

 

Vaikutukset, joita tavoitellaan 

• Työttömyysjaksot lyhenevät (vaikutukset yhteiskunnallisiin kustannuksiin ja henkilön 

osallisuuteen, hyvinvointiin ja työllistymiseen). 

• Oikea-aikainen palveluohjaus tehostuu ja palvelujen vaikuttavuus paranee. 

• Kuntien maksettavaksi tulevat työmarkkinatuen kuntaosuudet alenevat. 

 
Tavoitteet ja niihin liittyvät toimenpiteet  

 

1. Tunnistetaan varhaisessa vaiheessa ja ennakoivasti henkilöt, joilla on riski päätyä  

työkyvyttömäksi (osana Työkykyä tukemassa Kymenlaakso -hanketta) 

• kehitetään uusia väyliä työkykytiimin asiakkaaksi pääsemiseksi, 

• palvelujen piiriin ohjautumisen lisäksi luodaan palvelupolut asiakkaiden ohjaamiseen 

eteenpäin muihin palveluihin (ml. muut kuin monialaisen työelämäpalvelun sote- 
palvelut).  

2. Palvelujärjestelmään rakennetaan selkeä palvelupolku osatyökykyisille asiakkaille ja 

asiakasohjaus ohjaa ensi vaiheessa oikeantasoiseen palveluun (osana Työkykyä  

tukemassa Kymenlaakso -hanketta) 

• tavoitteena on sujuva asiakaspalveluprosessiin työllistymisen ja työkyvyn  

palauttamisen osalta. Prosessi alkaa palveluun ohjauksesta ja tehokkaasta  

palvelutarpeen arvioinnista. 

3. Tuetun työllistymisen menetelmät (osana Työkykyä tukemassa Kymenlaakso -hanketta) 

• luodaan asiakaslähtöinen työhönvalmennuksen palvelumalli osaksi Monialaisen  

työelämäpalvelun yksilövalmentajan ja yrityskoordinaattorin tehtävää,  

• osallistetaan palvelumallin kehittämiseen yhteistyöverkostoja ja asiakkaita mm.  

yhteistyöpajojen ja asiakasraatien kautta.  

4. Pitkäaikaistyöttömyyden ennaltaehkäisy ja katkaisu 

• kuntien palkkatukityöllistämisessä hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan opinnollis-

tamista (yhdistetään palkkatuettuun työhön tutkinnon osan suorittaminen), 

• kunnat tarjoavat työkokeilumahdollisuuksia sekä kuntouttavan työtoiminnan paikkoja, 
kunnat maksavat yrityksille ja yhdistyksille suunnattuja kuntalisiä pitkäaikaistyöttömien  

työllistämiseen (määrä ja kesto kuntakohtaisesti alkaen 350 €, 3–6 kk). 
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5. Nuorisotyöttömyyden ennaltaehkäisy ja katkaisu 

• Ohjaamotoimintaa monialaisesti koko Kymenlaakson alueella sekä matalankynnyksen 

palveluna että syvempänä asiantuntijapalveluna, 

• nuorten kesätyömahdollisuudet kunnissa, 

• etsivä nuorisotyö -toiminta koko Kymenlaakson alueella, 

• nuorten pajatoiminta (kuntien omana toimintana tai ostopalveluna), 

• nuorille kohdennetut kuntien palkkatuetut työt. 

6. Organisaatiorajapinnat ylittävien asiakaspalveluprosessien tehostaminen 

• käydään yhdessä läpi organisaatiorajat ylittävät asiakaspalveluprosessit ja toiminta- 

tavat ja poistetaan prosesseista turhat työttömyyttä pitkittävät viiveet,  

• yhdessä käsiteltävät prosessit (ohjauksesta siihen, että asiakas päättää toimenpi-

teessä/palvelussa): 

o palkkatuettu työ 

o työkokeilu 
o kuntouttava työtoiminta 

o 3-sektorin muu hanketoiminta 

o Kelan kuntoutuksiin / työkyvyn edistämiseen liittyvät palvelut 

7. Ohjauksen ja palvelun aikaisen tiedonkulun ja yhteistyön kehittäminen 

• otetaan käyttöön tarvittavat suostumukset tiedonvaihtoon ohjauksen ja palvelujen  

käytön aikana, 

• laajennetaan ns. kolmikantakeskusteluja toimenpiteen/hankkeen aikana sekä sen  

päättyessä hyödyntäen etäyhteysmahdollisuuksia. 

 

Mittarit 

 Työttömyysjaksojen kesto (TEM Työnvälitystilasto) 

 Ns. rakennetyöttömien määrän kehitys (TEM Työnvälitystilasto) 
 Työttömyyden virtaluvut pitkittyneeseen työttömyyteen ja ulos työttömyydestä  

haavoittuvassa työmarkkina-asemassa olevien asiakasryhmien osalta  

(TEM Työnvälitystilasto) 

 Nuorisotyöttömyys -% (TEM Työnvälitystilasto) 

 Maahanmuuttajataustaisten työttömyys-% (TEM Työnvälitystilasto) 

 Kuntien työmarkkinatuen  maksuosuuksien kehitys (Kelasto) 

 Työkykytiimin toimintaan liittyvät mittarit: 
▪ Asiakaslähtöisiin terveystarkastuksiin ohjaaminen, määrä 

▪ Työkyvyn laajempiin selvittelyihin ohjaaminen, määrä 

▪ Työkyvyttömyyseläkehakemuksien määrä  

 Työkykyä tukemassa Kymenlaakso -hankkeeseen liittyvät mittarit: 

▪ Kykyviisari, mahdollistaa myös työ- ja toimintakyvyssä tapahtuneen  

muutoksen tarkastelun, kun arviointi toistetaan 
▪ Työhönvalmennukseen ohjautuminen, määrä  

▪ Yritykset/ työnantajat, jotka työllistävät osatyökykyisiä, pilottiyritysten 

määrä  

▪ Osatyökykyisten työllistyneiden määrä pilottiyrityksissä 
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Mukana olevat tahot 

 Työkykytiimin päivittäisissä tehtävissä työskentelevät sosiaaliohjaaja, yksilö- 

valmentaja, TE-asiantuntija, fysioterapeutti, psykologi, terveydenhoitaja, lääkäri.  
Tiivistä kehittämis- ja yhteistyötä tehdään Kaakkois-Suomen TE-toimiston, Kelan ja  

alueen kuntien kanssa. Kehittämistyön puitteissa etsitään yhteistyökumppaneiksi  

yrityksiä/työnantajia, joiden kanssa pilotoidaan työhönvalmennusmallia. Työnantaja-

kumppaneiden kanssa tehdään selvitystyö siitä, mitä tietoa ja osaamista paikalliset 

työnantajat tarvitsevat osatyökykyisten työllistämiseksi. Selvitystyöhön otetaan  

mukaan alueen työterveyshuollon toimijat. 

 TE-palvelut, TYP, Kymsote, 3-sektori, kunnat, Kela, Ekami, Ksao, Aikuiskoulutus Taitaja, 
XAMK, kansanopistot, Kinno, Cursor ja hanketoimijat. 

 Tavoitteessa 7–9: Kaakkois-Suomen TE-toimisto, Kymsote, alueen työllisyyteen liittyviä 

palveluja ja hankkeita toteuttavat 3-sektorin toimijat, Kela. 

Resurssit 
 Toteutetaan mukana olevien tahojen nykyisin resurssein sekä osatyökykyisten työky-

kyyn liittyvällä hankerahoituksella, Monialainen työelämäpalvelu on vetovastuussa 

hankkeen tavoitekokonaisuuden toteutumisesta. 

 

Yhteistyötarpeet  

 Kolmannen sektorin toimijat ja asiakkaat osallistetaan työkykytiimin kehittämistyöhön 

ja toiminnan arviointiin toteuttamalla yhteiskehittämisen työpajoja.  Onnistuneen  
kehittämistyön ja saavutettujen tulosten ansiosta mallia voidaan hyödyntää ja soveltaa 

laajemmallekin alueelle. 

 Yhteisten prosessien kehittäminen, parhaiden käytäntöjen jakaminen. 

 Resurssien yhteensovittamisen tarkastelu. 
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5. Työllistymisohjelman toteutumisen seuranta 
 

Kunkin tavoitteen toteuttamisen koordinoinnista vastuulla oleva taho/henkilö raportoi 

toteutumisen etenemisestä työllisyysjohtoryhmälle puolivuosittain. 
 

TAVOITE 

− Toimenpiteet 
KOORDINOINTI/VASTUUHENKILÖ 

Työllisyyden edistämistä lisäävän yhteistyön kehittäminen 
 Yhteistyön edistäminen verkostossa 

 Yhteistyön ja yhteisöllisyyden tukeminen 

 Yhteiset kehittämishankkeet ja palvelupilotit 

Kymenlaakson työllisyysjohto-
ryhmä 

Työllisyyttä tukevan kasvun edistäminen, yritystoiminnan 

kiihdyttäminen ja yritysten toimintaedellytysten turvaaminen 
 Yritystoiminnan tukeminen 

 Yritysasiakkuussuunnitelman mukaiset toimenpiteet 

 Oppilaitosten yrityspalvelutiimien liittäminen tiiviimmin 
seudullisten yrityspalvelujen verkostoon 

 Proaktiivisen toiminnan tehostaminen ja systematisointi 
kasvu- ja kehityshakuisiin yrityksiin 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus ja 

TE-toimisto 

Osaavan työvoiman saatavuus 

− Ennakointitiedon laadun parantaminen ja sen hyödyntä-
minen verkostoissa 

− Maakunnallisen jatkuvan oppimisen palvelumallin raken-
taminen ja koulutustarjonnan kokoaminen 

− Suunnitellaan ja toteutetaan hanketoimintaa liittyen työ-

ikäisten ohjaus- ja urapalvelujen yhteisiin verkostomaisiin 
palveluihin 

− Työ- ja osaamisperäisen maahanmuuton edistäminen  
verkoston yhteisen hanketoiminnan kautta 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

Haavoittuvassa asemassa olevien työllisyyden edistäminen  

− Tunnistetaan varhaisessa vaiheessa ja ennakoivasti henki-
löt, joilla on riski päätyä työkyvyttömäksi 

− Palvelujärjestelmään rakennetaan selkeä palvelupolku 
osatyökykyisille asiakkaille ja asiakasohjaus ohjaa ensi  

vaiheessa oikeantasoiseen palveluun 

− Tuetun työllistymisen menetelmät 

− Pitkäaikaistyöttömyyden ennaltaehkäisy ja katkaisu 

− Nuorisotyöttömyyden ennaltaehkäisy ja katkaisu 

− Organisaatiorajapinnat ylittävien asiakaspalveluprosessien 

tehostaminen 

− Ohjauksen ja palvelun aikaisen tiedonkulun ja yhteistyön 
kehittäminen 

Kaakkois-Suomen TE-toimisto ja 

Kymenlaakson Monialainen työ-
elämäpalvelu 
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Liite 1: Työllisyyspalvelutarpeet, tarpeen arviointi ja keskeiset palvelut  

tarpeittain.  
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Liite 2:  Kymenlaakson työnhakijarakenteen, palvelujen käytön ja avointen 

työpaikkojen määrän kehitys 2018–01/2021  
(Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, TEM Työnvälitystilasto) 

 

Kaikki työnhakijat (kk:n lopussa)  

 

 

 

Työttömät työnhakijat (kk:n lopussa)  
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Rakennetyöttömät työnhakijat (kk:n lopussa)  

 

 

 

 

Alle 30-vuotiaat työnhakijat (kk:n lopussa)  
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Yli 55-vuotiaat työnhakijat (kk:n lopussa)  

 

 

 

 

Työnhakijana olevat ulkomaan kansalaiset (kk:n lopussa)  
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Työttömänä olevat ulkomaan kansalaiset (kk:n lopussa)  

 

 

 

 

Vammaiset ja pitkäaikaissairaat työnhakijat (kk:n lopussa)  
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Vammaiset ja pitkäaikaissairaat työttömät työnhakijat (kk:n lopussa)  

 

 

 

 

Palveluissa aloittaneet (kk:n aikana)  
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Avoinna olleet työpaikat (kk:n aikana)  
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Liite 3: Työllisyystoimijoiden rooli ja resurssit  
 

Kuntien työllisyyteen liittyvät lakisääteiset palvelut ja velvoitteet ovat:  

 Ikääntyvien työllistämisvelvoite (laki julkisista työvoima- ja yrityspalveluista), kunnat.  

 Kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen (laki kuntouttavasta työtoiminnasta), Kymsote.  

 Nuorten työpajatoiminta (nuorisolaki), kunnan omana toimintana tai ostopalveluna. 

 Työmarkkinatuen rahoitusvastuu (työttömyysturvalaki), kunnat.  

 Työttömien terveyden edistäminen (terveydenhuoltolaki), Kymsote. 

 Vammaisten henkilöiden työllistymistä tukeva toiminta ja vammaisten henkilöiden työtoi-

minta (sosiaalihuoltolaki), Kymsote.  

 Yhteistoimintavelvoite ja TYP-johtajuus (laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteis-

palvelusta), Kuntien, KELA:n, TE-palvelujen ja Kymsote:n yhteistyösopimus.  

 

Resurssit 

KUNTA TYÖLLISYYDEN 

EDISTÄMINEN 
OHJAAMO NUORTEN  

TYÖPAJATOIMINTA 

ETSIVÄ  

NUORISOTYÖ 

Kouvola 3 1 13 6 

Kotka 0,1 2 18 2 

Pyhtää   1 0,5 

Hamina 1,6 1,4 3 0,5 

Virolahti     

Miehikkälä   1,5 0,5 

Lähdetietoja:  

Kotka, Pyhtää, Virolahti, Miehikkälä ja Hamina Nuorten työpajojen ja etsivä nuorisotyön luvut Virpi Jonsson 22.6.2020. 

 

 

 

 


